

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
Herr Stephan Berger
Rosa Luxemburg Str. 76
06773 Gräfenhainichen

Seite 1 von 8

Rechnungsnr.: DF210901822
Kundennr.: 56131
Datum: 17. September 2021
Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker
Durchwahl: +49(0)5409403422
Fax: +49(0)5409403434
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210901336 vom 10.09.2021: Externe Belegnr. W2113201:				
1	106820		ASPÖCK Regpoint Small Kennzeichenleuchte LED Zolltarifnr.: 85122000 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 4,50 kg	50	Stück	5,90	295,00
2	40873		Abdecknetz 2,0 x 3,5 m Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 19,60 kg	10	Stück	14,04	140,40
3	20144		Kotflügel HMK 2066, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 16,00 kg	20	Stück	8,46	169,20
4	20122		Kotflügel HR 1968, H 1911/12, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 19,40 kg	10	Stück	12,93	129,30
			*** Rückstand aus Auftrag: DA210017290 *** Ihre Belegnr.: MAIL				
5	407010		BÜNTE Stützfuß BÜNTE Stützfuß, Vkt. 60 x 415 mm, 19 mm Ausdrehlänge 240 mm, Stützlast 1350 kg, schwenkbar, mit Sperrbolzen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 900,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210020792 *** Ihre Belegnr.: PER MAIL	150	Stück	29,00	4.350,00
6	80707		BPW Fettkappe Ø 62 mm BPW Fettkappe Ø 62 mm Zolltarifnr.: , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005049 *** Ihre Belegnr.: 249676	10	Stück	7,99	79,90
7	40012		EM 300 R, Ausf. B, Ø 50/51 mm,	5	STCK	27,35	136,75

Rechnung

Seite 2 von 8

Rechnungsnr.: DF210901822

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
8	40012		WINTERHOFF Zugkugelkupplung WW 30-D3-3000 kg, Ø 50-51 mm, Lochabstand kreuz 40 Bohrungen Ø 12,5 mm, Stützlast 150 kg, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 11,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210007070 *** Ihre Belegnr.: 251697 EM 300 R, Ausf. B, Ø 50/51 mm,	5	STCK	27,35	136,75
9	40013		WINTERHOFF Zugkugelkupplung WW 30-D3-3000 kg, Ø 50-51 mm, Lochabstand kreuz 40 Bohrungen Ø 12,5 mm, Stützlast 150 kg, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 11,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210010089 *** Ihre Belegnr.: 254584 EM 350 R, Ausf. B, Ø 50/51 mm, AL-BE Kugelkupplung EM 350 R bis 3500 kg, Ausf. B, Ø 50/51 mm, Lochabstand kreuzverschraubt 40 mm, Bohrungen 12,5 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 5,16 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210013434 *** Ihre Belegnr.: 257323	2	STCK	43,20	86,40
10	40012		EM 300 R, Ausf. B, Ø 50/51 mm, WINTERHOFF Zugkugelkupplung WW 30-D3-3000 kg, Ø 50-51 mm, Lochabstand kreuz 40 Bohrungen Ø 12,5 mm, Stützlast 150 kg, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 11,00 kg *** Rückstand aus Auftrag:	5	STCK	28,72	143,60
11	201438		Kotflügel HMK 1252, DE HAAN Einachskotflügel, HMK 1252, Breite 120 mm, Spannweite 520 mm, aus mit geradem Rücken, eckige Ausführung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 0,40 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210014846 *** Ihre Belegnr.: W2111669	1	Stück	7,34	7,34
12	20145		Kurzkotflügel HMS 2850, DE HAAN Kurzkotflügel, HMS 2850, B: 280 x H: 310 x L: 500 mm, Spannweite 406 aus Kunststoff, eckige Ausführung, für	4	Stück	8,35	33,40

Rechnung

Seite 3 von 8

Rechnungsnr.: DF210901822

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
13	400270		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 1,88 kg *** Rückstand aus Auftrag: Schloss gleichschließend Schloss gleichschließend, Ø 70 mm	24	Stück	3,61	86,64
14	20106		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 5,76 kg *** Rückstand aus Auftrag: Kotflügel HR 2686, H 2614/12, DE HAAN Einachskotflügel, H 2614/12, Breite 260 mm, Spannweite 860 mm, aus verzinktem Stahlblech, einseitig rund	7	Stück	21,24	148,68
15	60941		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 23,94 kg Lampenschutzgitter Schlussleuchtenschutzgitter 285 x 130 mm, für Multipoint	30	Stück	3,50	105,00
16	60999		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 19,08 kg *** Rückstand aus Auftrag: STOLTZ RP-54 Seitenrolle STOLTZ RP-54 Seitenrolle, Ø 119 x 74,5 mm, Ø 20,5 mm	6	Stück	12,15	72,90
17	901692		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,57 kg Bremsbackensatz f. 425 Bremsbackensatz für Typ 425, 250 x 40, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken 2 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 2 Niederhaltefedern	6	Stück	38,36	230,16
18	40047		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 19,92 kg BÜNTE Safety-Box II BÜNTE Safety-Box II, inkl. Schloss und Riegel, Diebstahlsicherung für PKW-Anhänger, mit Schlossschutz für erhöhte Sicherheit, geprüfte TOP-Qualität, anpassbare verpackt im Karton	192	Stück	9,90	1.900,80
19	67		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 384,00 kg Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI210901336							8.259,82

Rechnung

Seite 4 von 8

Rechnungsnr.: DF210901822

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210901338 vom 10.09.2021: Externe Belegnr. MAIL:				
20	80526		Stoßdämpfer f. WAP 35.1/35.2/3 WAP Stoßdämpfer für 35.1/35.2 /35.3 Humbaur W 35 Gesamtlänge vom Dämpfer 280 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 1,30 kg	5	Stück	64,90	324,50
21	701		Beipack Deutschland	1	Stück		
Summe Lieferung DI210901338							324,50
			Lieferungsnr. DI210901589 vom 13.09.2021: Externe Belegnr. E-MAIL: *** Rückstand aus Auftrag:				
22	40751		Rillenkugellager 6205, 25/52 x Rillenkugellager 6205 RS, 25/52 x 15 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 1,43 kg	11	Stück	1,64	18,04
23	40751		Rillenkugellager 6205, 25/52 x Rillenkugellager 6205 RS, 25/52 x 15 mm	20	Stück	1,64	32,80
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 2,60 kg				
24	402757		Abschleppseil 7 mm, 12 m, Drahtseil mit Karabinerösenlasthaken (2,25t) 7 mm, L: 12 m Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 5,30 kg	2	Stück	14,00	28,00
25	30058		Gummi-Bugstütze Bugstütze, grau, Gummi, 120° Öffnung, 80 mm Schenkellänge, Bohrloch 14 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 7,40 kg	10	Stück	7,77	77,70
26	70		Frei Haus	1	Stück		
Summe Lieferung DI210901589							156,54
			Lieferungsnr. DI210901901 vom 15.09.2021: Externe Belegnr. AD TW:				
27	40058		BÜNTE Abreißseil 1000 mm BÜNTE Abreißseil 1000 mm, mit Karabinerhaken (nach DIN 5299) und Ring, rot, PVC-ummantelt Made in Germany Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	125	Stück	1,49	186,25

Rechnung

Seite 5 von 8

Rechnungsnr.: DF210901822

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 11,88 kg				
28	70		Frei Haus	1	Stück		
Summe Lieferung DI210901901							186,25
			Lieferungsnr. DI210901903 vom 15.09.2021: Externe Belegnr. GRATISMUSTER AD TW:				
29	14909		BÜNTE Ersatzradhalter	1	Stück		
			BÜNTE Ersatzradhalter, 4-/5-Loch mit Schweißmuttern M12 x 1,75 Zolltarifnr.: , Ursprungsland:				
			Versandgewicht: 0,00 kg				
30	14900		BÜNTE Bremsbackensatz A2050	1	Stück		
			BÜNTE Bremsbackensatz A2050, 200 x 50 mm, passend für AL-KO Radbremsen 2050/2051, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken 2 Zugfedern, 4 Niederhaltefedern, 4 und Zugfeder für Rückmatikhebel (80560) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT				
			Versandgewicht: 1,64 kg				
31	90182		BÜNTE Bremsbackensatz, f. Radbremse BPW S 2504-7	1	Stück		
			BÜNTE Bremsbackensatz, für BPW S 2504-7 250 x 40, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 4 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 4 Spannfedern, 4 Spannstifte Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC				
			Versandgewicht: 2,74 kg				
32	90183		BÜNTE Bremsbackensatz B2050	1	Stück		
			BÜNTE Bremsbackensatz B2050, 200 x 50 mm, für Radbremse BPW S 2005-7 RASK, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken 4 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 4 Spannfedern, 4 Spannstifte, 2 Bolzen, (für eine Achse) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT				
			Versandgewicht: 2,06 kg				
33	70		Frei Haus	1	Stück		
Summe Lieferung DI210901903							0,00
			Lieferungsnr. DI210902003 vom 15.09.2021: Externe Belegnr. W2113507:				
34	60788		Auffahrkeil, schwarz, zum	2	Stück	46,03	92,06
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: US				
			Versandgewicht: 4,72 kg				
35	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	7,60	7,60

Rechnung

Seite 6 von 8

Rechnungsnr.: DF210901822

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
Summe Lieferung DI210902003							99,66
Lieferungsnr. DI210902053 vom 15.09.2021:							
Externe Belegnr. W2113482:							
36	402740		U-Bügel 150° abgewinkelt, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 61,20 kg	240	Stück	1,52	364,80
37	42562		Ramppuffer, 124 x 38 x 43 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: XS Versandgewicht: 2,20 kg	10	Stück	4,20	42,00
38	40785		BÜNTE Lagersatz f. PEITZ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 3,80 kg	10	Stück	7,76	77,60
39	20145		Kurzkotflügel HMS 2850, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 4,70 kg	10	Stück	8,35	83,50
40	40250		Knott Fahrwerksdämpfer Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 26,40 kg	40	Stück	11,84	473,60
41	805020		Stabilus-Stoßdämpfer f. 251 S, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,00 kg	20	Stück	20,18	403,60
42	80501		Stoßdämpfer f. 161 S, alt, bis Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,60 kg	10	Stück	22,82	228,20
43	80524		Stabilus-Stoßdämpfer für AL-KO Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,00 kg	10	Stück	21,22	212,20
44	10993		HUMBAUR Rückleuchte links Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 1,41 kg	3	Stück	28,39	85,17
45	90183		BÜNTE Bremsbackensatz B2050 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 20,60 kg	10	Stück	18,50	185,00
46	40200		Gabelkopf M 8 x 32/48 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,60 kg	50	Stück	0,71	35,50
47	40203		ES-Bolzen M 8 - 32/48 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,60 kg	50	Stück	0,37	18,50
48	42760		Abreißseilhalter m. Feder-Sper Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 7,40 kg	10	Stück	3,06	30,60
49	60050		Bremsbackensatz für Humbaur	6	Stück	34,90	209,40

Rechnung

Seite 7 von 8

Rechnungsnr.: DF210901822

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:				
			Versandgewicht: 9,90 kg				
50	10703		RADEX 5800/5900/5901 Lichtscheibe rechts	10	Stück	4,21	42,10
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT				
			Versandgewicht: 1,70 kg				
51	10661		ASPÖCK DC-Flachkabel, 2-polig, 2 x 0,75	400	Stück	0,42	168,00
			mm ²				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 16,72 kg				
52	60427		Stabilus-Stossdämpfer für KF13	10	Stück	16,51	165,10
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 6,60 kg				
53	40533		Zurrgurt m. Ratsche 35 mm, 6 m	20	Stück	5,87	117,40
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN				
			Versandgewicht: 22,00 kg				
54	66005		Radzurrgurt mit Schlauch 50 mm	10	Stück	17,34	173,40
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:				
			Versandgewicht: 27,15 kg				
55	30056		Kielrolle, Ø 85/60 x 195 mm	10	Stück	7,71	77,10
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL				
			Versandgewicht: 10,40 kg				
56	30054		Gummi-Slipprille 120 x 70 mm,	10	Stück	5,75	57,50
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN				
			Versandgewicht: 6,40 kg				
57	90168		Knott Faltenbalg universal Ø 5	10	Stück	2,70	27,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 1,30 kg				
58	800161		Faltenbalg f. Peitz Ausf. X, 5	5	Stück	5,23	26,15
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: TR				
			Versandgewicht: 0,60 kg				
59	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
			Summe Lieferung DI210902053				3.311,02
						Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.	12.337,79
						19% MwSt.	2.344,18
						Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.	14.681,97

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto fällig, 10 Tage 3% Skonto

Rechnung

Seite 8 von 8

Rechnungsnr.: DF210901822

Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210901822 auf eines unserer Konten.
Nettogesamtgewicht in kg: 1751,5550

Lief. an Adresse

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
Herr Stephan Berger
Rosa Luxemburg Str. 76
06773 Gräfenhainichen
Deutschland